
∼新型コロナウイルス感染症対策について∼

いつもいい湯をご利⽤いただき、誠にありがとうございます。

当館では、お客様に安⼼してご利⽤いただけるよう感染症対策に取り組んでおります。

対策の中には、お客様にご不便をお掛けすることもあるかと存じますが、何卒ご理解並

びにご協⼒を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

いい湯の安全対策

1.ご入館時の検温・手指消毒
�当館の⼊り⼝にタブレット型体

温測定装置を設置し、検温と⼿指

消毒のご協⼒をお願いさせて頂い

ております。

2.アルコール消毒液の設置
�当館や⾷事処の⼊り⼝、無料休

憩所前や化粧室前等に消毒液を設

置し、お客様がより安⼼してご利

⽤できるよう徹底しております。

version2(R2.11.19更新)



3.ビニールカーテンの設置
⾶沫感染防⽌のため、受付カウンターへ透明ビニールシートを設置し

ております。

4.定期消毒の実施
ドアノブ、券売機タッチパネル、

化粧室をはじめ、不特定多数の⽅

が触れる機会の多い場所の消毒と

拭き上げを実施しております。

5.サーキュレーターの設置
定期換気の実施とともに、⽞関⾵

除室、館内廊下各所に設置するこ

とで、より素早く換気をし、新鮮

な空気が⾏き渡るようにしており

ます。

6.空間除菌噴霧機の設置
⽞関⼊り⼝や無料休憩所、⾷事処

等に設置しております。



7.食事処テーブルの間引き
お客様の安全を考慮し、テーブル

卓数を減らし、間隔を広くとって

対応しております。団体でのご利

⽤の際はテーブルが離れてしまう

場合がございますが何卒ご理解賜

りますようお願い申し上げます。

8.こまめな拭き上げ・消毒
⼩さなお⼦様連れでも安⼼してご

利⽤いただけるよう、テーブルは

側⾯もしっかりと拭き上げを⾏な

い、卓上の備品や座布団等も徹底

して清掃を実施しております。

9.個室宴会料理の提供方法
※⼤鍋+マイ菜箸⇒

      ⼀⼈専⽤鍋へご変更

よりお客様が安⼼してご利⽤いた

だけるよう、しゃぶしゃぶは『⼀

⼈専⽤鍋』で、さらに他のお料理

も個別盛りでご提供させていただ

きます。また、新鮮な空気が⾏き

届くよう適時換気と消毒清掃を実

施しております。



10.温泉のご利用について
荒天時を除き、常時⼤浴場の排煙

⼝を開放し換気を実施しておりま

す。また、密集・密接を避けるた

めにサウナ室内は最⼤3名様までと

し、2時間おきの消毒・換気・マッ

ト交換を実施しております。

11.従業員のマスク・手袋の着用
お客様の安全を考慮し、従業員はマスクと⼿袋を常時着⽤しておりま

す。

12.従業員の安全対策
出勤前の⾃宅での検温と体調管理を義務付けております。

出退勤時は、通⽤⼝での⼿洗い・消毒を徹底しております。また、従

業員にはマスクを配布し、勤務中の着⽤を⾏なっております。


